[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 ноября 2023 год

№667
с. Чара

О принятии решения о формировании фонда капитального ремонта многоквартирного дома, расположенного по адресу: Забайкальский край, Каларский район, пгт. Новая Чара, ул. Магистральная, д. 32 на счете регионального оператора
В соответствии с частью 10 статьи 173 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании уведомления Государственной инспекции Забайкальского края от 20 ноября 2023 года № 17, руководствуясь статьей 32 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Принять в отношении многоквартирного дома, расположенного по адресу: Забайкальский край, Каларский район, пгт. Новая Чара, ул. Магистральная, д. 32, собственниками помещений в которых в срок, установленный частью 8 статьи 173 Жилищного кодекса Российской Федерации, не погашена задолженность по взносам на капитальный ремонт (размер фактических поступлений взносов на капитальный ремонт составляет менее чем пятьдесят процентов от размера представленных к оплате счетов) решение о формировании фонда капитального ремонта в отношении данного дома на счете регионального оператора.
2. Управлению делами администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края направить копии настоящего постановления в Забайкальский фонд капитального ремонта многоквартирных домов и владельцу специального счета.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещенном по адресу: https://kalarskiy.75.ru/.
Глава Каларского муниципального

округа Забайкальского края

     В.В. Устюжанин